



Tjänsteskrivelse

Handläggare
Helene Svensson
Tfn 026-17 90 91
helene.svensson@gavle.se

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden

Statsbidrag för habiliteringsersättning i daglig verksamhet enligt LSS § 9:10

Förslag till beslut

Att utbetalningen av den tillfälligt höjda timersättningen sker med två extra utbetalningar, på så sätt stimuleras brukarna till ökad närvaro, samt

Att den första utbetalningen sker efter Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens beslut 24 oktober 2019, den andra utbetalning görs i december 2019.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Ärendebeskrivning

Välfärd Gävle har sökt statsbidrag för habiliteringsersättning och beviljats medel. Den summan som kommer att utbetalas enligt den fördelningsnyckel som används, är 3 754 001 kronor. Välfärd Gävle har därtill tilldelats utbetalning av de statsbidrag som blivit över till följd av att andra kommuner inte sökt statsbidraget om 1 914 077 kronor. Totalt har alltså Välfärd Gävle tilldelats 5 668 078 kronor. Återrapportering av användningen av medel sker under våren 2020 till Socialstyrelsen. Oanvända medel ska återbetalas till Socialstyrelsen och om medlen inte används i enlighet med syftet kan kommunen bli återbetalningsskyldig. Det bör även i sammanhanget nämnas att om bidrag söks nästa år bör samma förfaringssätt användas vid utbetalning av medel till brukarna.

Utifrån tidigare närvaro under året samt kommande närvaro resten av året, görs en tillfällig höjning proportionellt. Höjningen blir 10 kr per timme för de 3 754 001 kronor som Välfärd Gävle tilldelades i ett första skede.

I dagsläget ger 2 timmars närvaro en habiliteringsersättning om 30 kronor per dag. En ökning med 10 kronor per timme ger totalt 20 kronor mer per dag för

dessas 2 timmar, totalt $20 + 30 = 50$ kronor. Motsvarande för 6 timmars närvaro ger alltså 6×10 i ökning, det vill säga 60 kronor mer. I dagsläget ger 6 timmars närvaro 90 kronor per dag i habiliteringsersättning. Totalt ger detta $60 + 90 = 150$ kronor.

Ökningen är baserad på den närvaro som brukaren har och på det sökta beloppet på drygt 3,7 miljoner kronor. De extra medel som Valfärd Gävle tilldelats kommer att fördelas enligt samma princip

Ett eventuellt överskott kan uttydas efter första utbetalningen, det vill säga om man kan se att det blir ett överskott trots att man har gjort en fördelning utifrån närvaro, ökas beloppen till brukarna i utbetalningen i december enligt ovan nämnda princip. Detta görs för att Valfärd Gävle inte ska bli återbetalningsskyldiga av icke förbrukade medel av statsbidraget för habiliteringsersättning.

Magnus Höjjer
Sektorchef
Valfärd Gävle